
Sevgili Okuyucular,

İ
ki araştırmacımız, sayın Serpil Özkaynak ve Macit Soydan,
Yeniçağ Gazetesi’nde Tekel ile ilgili bir araştırma yayınladılar.
Kendilerine özel olarak telefon edip teşekkür ettim.

Bu yazı serisinin bende uyandırdığı ilk tepki, iktisadi milliyetçilikten ne
kadar uzak olduğumuzdur. Tütün, tekel, reji... edebiyatımızda çok işlenmiş
konulardır. Bunların tarihçesini öğrenenlerin tarihten de hiç ders
almadığımızı derhal tespit edecekleri şüphesizdir.

Tütün, dünyaya Türk tütünü olarak damgasını vurmuş, tarım
ürünlerimiz içinde “mukayeseli üstünlük”e sahip en önemli ürünümüzdü.
Dünyada üretilen ve piyasa da yer işgal edebilmiş bütün sigaraların
paketleri üzerinde “Türk tütünü ile harmanlanmış” ibaresi menfaatleri
icabı yer alırdı. 

Osmanlı dönemindeki oyunları bir tarafa bırakalım. Ama son 25-30
yıldan bu yana Türkiye'nin bu mukayeseli üstünlüğünün elimizden alınması
için küresel şirketler, arkalarına devletlerini alarak, çok çaba sarf ettiler.
Türk tütününün satışını engelleyerek depolarda çürümesi için Türkiye'de
çeşitli düzenlemeler yaptılar ve yaptırdılar, politikalar ürettiler ve tatbik
ettirdiler. Önce çeşitli bahanelerle VİRJİNİA tütününün ekimini başlattılar.
Kaçakçılık yoluyla Türk sigarası yerine Amerikan sigaralarını ülkeye
korkunç miktarlarla sokup halkı bunlara alıştırdılar. Zamanla Türk
tütününü ve sigarasını bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de
unutturdular. Artık Türk tütününün üstün  özelliği unutulmuş oldu, yerine
Amerikan sigarası geçti ve Türk tütünü ve sigarası her yerde aranmaz
oldu...

Şimdi sigarayı bırakmamış, milliyetçi arkadaşlarımın hepsine
bakıyorum. Yabancı markalı sigaralar içiyorlar. Diyeceksiniz ki, bazıları
Türkiye'de imal ediliyor. Doğru, ama kârı nereye gidiyor?

Irkçılıkla ilgisi olmayan milliyetçiliğin Avrupa ülkelerinde en canlı ve
ölmez şekilde tatbik edilen şekli iktisadi milliyetçiliktir. Bir Alman Fransız
şarabını daima boykot eder. Bir Fransız, bir Alman elektronik aletini
daima boykot eder. Yıllardır aralarında yaşayıp gözleri bu sebeble faltaşı
gibi açılan işçilerimizin müşahedelerini dinleyiniz. 

Tütün ve sigara ithal eden bir ülke olmak yurt dışındaki tarımı ve
imalatı destekleyen bir ülke olmaktır. Bunların Türkiye'de üretimini
sağlayanların bu üretim gelirlerinden mahrum kalması ve ayrıca işsiz
kalması işin cabasıdır. Bütün dünyaya, devam ettirebilseydik, mukayeseli
üstünlüğümüzden dolayı gittikçe artırılması mümkün ihracat
potansiyelimizden ve bunun yaratacağı istihdamdan ve gelirden de yoksun
kalmamızı ayrıca zararımız olarak saymamız gerekir.

Bunları dışa açılmanın, küreselleşmenin, pazar ekonomisinin ... zaruri
sonuçları olarak izah edenlere verilecek cevap bunların hiç birinin doğru
olmadığıdır. Dünyada pazar ekonomisi yoktur, dünyada küreselleşme
yoktur.  Dışa açılmak ziraî ve sınaî üretimimizi durdurmak sonucunu
veriyorsa bu dışarıya teslim olmak demektir. Küreselleşmenin gerçek
manası, dünyadaki kritik maddelerin kontrolünün küresel şirketlere
geçmesini engelleyen veya engelleme potansiyeli olanları gaddarca
törpülemektir. Bu törpülemede ne insan hakları ne milletlerarası hukuk ne
din hiçbir engel tanınmaz. 

Ülkemin insanlarına, hiç değilse, iktisadi milliyetçiliği aşılıyalım. Ben
Amerika'ya 2 ay için gittiğimde Türk sigarası ve Türk tütünüyle gittim.
Türk sigarasıyla döndüm. Gümrükte bavulumu taşımak isteyen hamala
(1969) param yok dediğim zaman “sigara verirsin” dedi. Gerçekten sigara
verdim: Dilberim BİRİNCİ sigarası. Gözleri fal taşı gibi açıldı...

İktisadi milliyetçiliği her sahaya yaygınlaştırdığımız zaman tütünden
kıyas ederek neler kazanacağımız gerçekten düşünmeye değer. Türkiye’nin
istihdam, işsizlik probleminin büyümesinde; gelir dağılımı ve hatta refah
ve huzurunun bozulmasında iktisadi milliyetçiliğin eksikliği su götürmez
bir gerçektir. 

Tanrı Türk’ü Korusun. 
Prof. Dr. Turan Yazgan 
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(8 Mart 1995 tarih ve 

B.08.0.TTK.0.01.04/611.7/0946 nolu karar)

YEREL, AYLIK, SÜRELÝ YAYINDIR. 

Türk Dünyasý
Araþtýrmalarý Vakfý

Adýna Sahibi

Prof. Dr. Turan Yazgan


